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Správa o činnosti miestnej akčnej skupiny za rok 20131


	Miestna akčná skupina (názov)
	Regionálne združenie Dolná Nitra o. z. 


	Kód MAS
	28

	KONTAKTNÁ OSOBA PRE SPRÁVU o činnosti MAS

	Priezvisko, meno, titul
	Baková Ingrida, Ing.

	tel./fax. č.:
	0917 387 295

	e-mail:
	manazer@dolnanitra.sk

	Internetová stránka MAS
	www.dolnanitra.sk

	Schválené  monitorovacím výborom MAS

a dátum
	10.2.2014

	Podpis predsedu monitorovacieho výboru MAS
	Ing. Daniela Čulaková   

	štatutárny zástupca MAS

	Priezvisko, meno, titul
	Zurbola Andrej, Ing. 

	Podpis, pečiatka a dátum
	10.2.2014


	1. základné údaje o území2

	Požadovaný údaj
	Pôvodný údaj
zo schválenej  ISRÚ v rámci výzvy na opatrenie 4.1 a 4.3
	Údaj za rok 2013
(údaje vyplniť   k 31.12. daného roku)

	Počet obyvateľov
	11 863
	12 454

	Rozloha v km2
	112,91
	112,91

	Hustota obyvateľstva na km2
	105 obyvateľov/km2
	110,3 obyv./km2

	Počet obcí
	11
	11

	Vymenujte všetky obce v území MAS
	Babindol 
Čechynce

Dolné Obdokovce

Golianovo

Klasov

Malý Cetín

Paňa

Pohranice

Veľký Cetín

Veľký Lapáš

Vinodol 
	Babindol
Čechynce

Dolné Obdokovce

Golianovo

Klasov

Malý Cetín

Paňa

Pohranice

Veľký Cetín

Veľký Lapáš

Vinodol 

	Z toho mestá (vymenovať)
	-

	-

	Názov a počet obyvateľov najväčšej obce
	Vinodol – 1 934
	Vinodol – 2 003

	Administratívne zaradenie – okres/y
	Nitra
	Nitra

	Administratívne zaradenie – kraj/e
	Nitriansky samosprávny kraj 
	Nitriansky samosprávny kraj 

	Počet a názov obcí zaradených do pólov rastu
	Počet: 6
	Počet: 6 

	
	Názov: Dolné Obdokovce, Golianovo, Klasov, Veľký Cetín, Veľký Lapáš, Vinodol
	Názov: Dolné Obdokovce, Golianovo, Klasov, Veľký Cetín, Veľký Lapáš, Vinodol

	Počet a názov obcí nezaradených do pólov rastu
	Počet: 5
	Počet: 5 

	
	Názov: Babindol, Čechynce, Malý Cetín, Paňa, Pohranice
	Názov: Babindol, Čechynce, Malý Cetín, Paňa, Pohranice

	Názov okresu a percento (%) obyvateľstva na území žiadateľa žijúceho vo vidieckych obciach na úrovni okresu3 
	Okres Nitra 33,8 % (percentuálny podiel obyvateľov vidieckych obcí na úrovni okresu)
	Okres Nitra 39,67 % (percentuálny podiel obyvateľov vidieckych obcí na úrovni okresu)

	 Počet vstúpených obcí a ich názvy do MAS 
	-
	Počet: -

	
	-
	Názov: - 

	Počet vystúpených obcí a ich názvy z MAS 
	-
	Počet: - 

	
	-
	Názov: -

	Počet podnikateľských subjektov v obciach v rámci územia MAS
	857
	508

	Počet novovzniknutých podnikateľských subjektov v obciach v rámci územia MAS po schválení MAS
	-
	49


	2. rómske osídlenia v oblasti miestnych akčných skupín

	Požadovaný údaj
	Údaj za rok 2013
(údaje vyplniť k 31.12. daného roku)

	Počet a názvy obcí s rómskym osídlením v území MAS
	1, Vinodol

	Počet obyvateľov v rómskych osídleniach na území MAS 
(údaj zo ŠÚ SR / obec / príslušný Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny)
	k rómskej národnosti sa hlási 10 rómov,
v skutočne ich tu žije 400 

	% obyvateľov rómskej národnosti
	0,49%
19,97%

	Zástupcovia v orgánoch MAS
(iba zástupcovia rómskej národnosti )
	 FORMCHECKBOX 
 Najvyšší orgán

 FORMCHECKBOX 
 Výkonný orgán

 FORMCHECKBOX 
 Výberová komisia

 FORMCHECKBOX 
 Kontrolný orgán

 FORMCHECKBOX 
 Iné (uveďte)
	Počet: 0
Počet: 0 
Počet: 0
Počet: 0
Počet: 0

	Uveďte dôvod prečo zástupcovia rómskej národnosti nie sú zastúpení v orgánoch MAS, resp. uveďte iné aktivity, projekty vykonávané zástupcami rómskej národnosti na území MAS, resp. v rámci ISRÚ (stručný popis max. 5 riadkov)

	Spomedzi 11 členských obcí MAS RZ Dolná Nitra o. z. sa k rómskej národnosti hlási početnejšia skupina obyvateľov len v obci Vinodol, čo predstavuje cca 0,5 % obyvateľstva územia. RZ Dolná Nitra o. z. združuje a zapája do svojich aktivít členov bez ohľadu na národnosť či etnickú príslušnosť, ktorí majú záujem o činnosť v prospech rozvoja územia, na ktorom žijú, pracujú a tvoria.

	3. implementácia integrovanej stratégie rozvoja územia – (ďalej len „ISRÚ“) 

(Tam, kde nie je uvedené inak, netýka sa len implementácie projektov zo zdrojov PRV SR 2007 – 2013, ale všetkých projektov a finančných zdrojov vrátane iných projektov (mimo ISRÚ) v rámci územia MAS)

	Celkový počet projektov realizovaných miestnymi partnerstvami v území MAS od 01.01. do 31.12. daného roku a objem verejných výdavkov týchto projektov (verejné výdavky zo zdrojov EÚ, ŠR, VÚC a iné verejné výdavky). Z toho uveďte počet a sumu v skutočných číslach za kalendárny rok integrovaných projektov/plánov.

	Realizované projekty
	Počet
	Suma v EUR

	PRV SR 2007 – 2013, os 4 LEADER, 4.1 Implementácia ISRÚ:
Klasov: Rekonštrukcia budovy bývalého notariátu v obci Klasov

(schválené v rámci výzvy č. 3/341/PRV/MAS28/2010

Veľký Lapáš: 12 tried ZŠ Veľký Lapáš – viacúčelové ihrisko

(schválené v rámci výzvy č. 5/341/PRV/MAS 28/2011
Golianovo: Rekonštrukcia strechy obecného úradu a modernizácia autobusovej zastávky v obci Golianovo
(schválené v rámci výzvy č. 5/341/PRV/MAS 28/2011
Veľký Cetín: Výstavba objektu technického zázemia obce Veľký Cetín
(schválené v rámci výzvy č. 7/341/PRV/MAS28/2011)
Paňa: Rekonštrukcia domu smútku Paňa
(schválené v rámci výzvy č. 9/341/PRV/MAS28/2012)
Golianovo: Chodník obec Golianovo I etapa – časť 6

(schválené v rámci výzvy č. 10/342/PRV/MAS28/2012)
Golianovo: Chodník obec Golianovo II. etapa – časť 1,2,3 a 5
(schválené v rámci výzvy č. 10/342/PRV/MAS28/2012)

Paňa: Úprava verejných priestranstiev obce Paňa

(schválené v rámci výzvy č. 10/342/PRV/MAS28/2012)
Malý Cetín: Úprava verejných priestranstiev obce Malý Cetín

(schválené v rámci výzvy č. 10/342/PRV/MAS28/2012)
Pohranice: Rekonštrukcia miestnych chodníkov

(schválené v rámci výzvy č. 10/342/PRV/MAS28/2012)

DOTÁCIA Z ROZPOČTU NSK NA SPOLUFINANCOVANIE ISRÚ
Pohranice: Rekonštrukcia chodníka, schodov a terasy v areáli ZŠ slovenskej a MŠ v Pohraniciach

(schválené v rámci výzvy č. 6/342/NSK/mas28/2013)

Babindol: Výstavba detského ihriska v obci Babindol

(schválené v rámci výzvy č. 7/341/NSK/MAS 28/2013)

Veľký Lapáš: Výmena podlahy na Obecnom úrade vo Veľkom Lapáši

(schválené v rámci výzvy č. 7/341/NSK/MAS28/2013)

Golianovo: Rekonštrukcia chaty Poľovníckeho združenia „LIEŠTINA“ v obci Golianovo

Dotácia NSK na podporu športu v zmysle VZN č. 4/2010 (MAS Dolná Nitra)

Dotácia NSK na podporu kultúry v zmysle VZN č. 4/2010 (MAS Dolná Nitra)


	10

4
	78 802,50 EUR (výdavky na projektu spolu) 
63 042 + 15 760,50  (EPFRV+ŠR)
4 147,50 EUR (spolufinancovanie 5%)

61 745,17 EUR (výdavky na projekt spolu)

49 396,136 + 12 349,034 (EPFRV + ŠR)

3 249,76 EUR (spolufinancovanie 5%)

47 596,89 EUR (výdavky na projektu spolu)

38 077,52 + 9 519,378 (EPFRV + ŠR)

2 505,10 EUR 

(spolufinancovanie 5%)

47 938,58 EUR (výdavky na projekt spolu)

38 350,864 + 9 587,716 (EPFRV + ŠR)

2 523,08 EUR (spolufinancovanie 5%)

37 285,26 EUR (výdavky na projektu spolu)
29 828,208 + 7 457,052 (EPFRV + ŠR)

1 962,38 EUR (spolufinancovanie 5%)

12 700,83 EUR (výdavky na projekt spolu)

10 160,664 + 2 540,166 (EPFRV + ŠR)

668,46 EUR

(spolufinancovanie 5%)

46 478,16 EUR (výdavky na projekt spolu)
37 182,528 + 9 295,632 (EPFRV + ŠR)

4 766,71 EUR (spolufinancovanie 5%)

22 830,87 EUR (výdavky na projekt spolu)
12 264,696 + 4 566,174 (EPFRV + ŠR)

1 201,63 EUR (spolufinancovanie 5%)

31 086,20 EUR (výdavky na projekt spolu)

24 868,96 + 6 217,24 (EPFRV + ŠR)

1 636,12 EUR (spolufinancovanie 5%)
8 948,14 EUR (výdavky na projekt spolu)

7 158,512 + 1 789,628 (EPFRV +ŠR)

470,96 EUR (spolufinancovanie 5%)
2 031,41 EUR celkový rozpočet
2 031,41 EUR (dotácia NSK)

3 996,96 EUR celkový rozpočet

3 996,96 EUR (dotácia NSK)

537,35 EUR celkový rozpočet

500 EUR (dotácia NSK)

1 938,90 EUR celkový rozpočet
1 726,08 EUR (dotácia NSK)

250 EUR

250 EUR

	Z toho integrované projekty/plány
	Počet 
	Suma v EUR

	XXX

	XX
	XX

	I. Počet  vyhlásených výziev v rámci opatrení osi 3 PRV realizovaných prostredníctvom osi 4 LEADER implementovaných v rámci ISRÚ v danom roku a kumulatívne.

	
	OPATRENIE

	
	3.1
	3.2 A
	3.2 B
	3.3
	3.4.1
	3.4.2
	Spolu

	Počet vyhlásených výziev na úrovni MAS v rámci jednotlivých opatrení osi 3 implementovaných prostredníctvom osi 4 LEADER od 01.01. do  31.12. daného roku.
	X
	X
	X
	2
	1
	1
	4

	Počet vyhlásených výziev na úrovni MAS v rámci jednotlivých opatrení osi 3 implementovaných prostredníctvom osi 4 LEADER kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ po 31.12. daného roku
	X
	X
	X
	5
	6
	6
	17

	II. Počet schválených projektov a objem verejných výdavkov schválených na úrovni MAS a PPA v rámci opatrení osi 3 PRV realizovaných prostredníctvom osi 4 LEADER. implementovaných v rámci ISRÚ v danom roku a kumulatívne. 

	A. Projekty, ktoré boli schválené na úrovni MAS (resp. zaslané na PPA) od 01.01. do 31.12. daného roku. Sumu uviesť v skutočných číslach.

	Opatrenie
	Počet projektov
	Objem verejných výdavkov

	
	
	EPFRV

časť z rozpočtu EÚ vo výške 80 % z verejných výdavkov celkom
	Spolu

verejné výdavky celkom = časť EÚ 80% (EPFRV) + časť štátny rozpočet SR 20 %

	3.1 Diverzifikácia smerom   

      k nepoľnohospodárskym činnostiam
	x
	x
	x

	3.2 Podpora činností v oblasti cestovného  

      ruchu – časť A
	x
	x
	x

	3.2  Podpora činností v oblasti cestovného ruchu – časť B
	x
	x
	x

	3.3  Vzdelávanie a informovanie
	2
	14 400 EUR 
	18 000 EUR = 14 400 EUR + 3 600 EUR
(EPFRV+ŠR)

	3.4.1 Základné služby pre vidiecke 

        obyvateľstvo
	7
	143 892,328 EUR
	179 865,41 EUR = 143 892,328 EUR + 35 973,082 EUR (EPFRV + ŠR)

	3.4.2 Obnova a rozvoj dedín 
	9
	185 156,528 EUR
	231 445,66 EUR = 185 156,528 EUR + 46 289,132 EUR (EPFRV + ŠR)

	Spolu
	18
	343 448,856 EUR
	429 311,07 EUR = 343 448,856 + 85 862,214 EUR (EPFRV + ŠR)

	B. Projekty schválené na úrovni PPA od 01.01. do 31.12. daného roku. Sumu uviesť v skutočných  číslach.

	Opatrenie
	Počet projektov
	Objem verejných výdavkov

	
	
	EPFRV

( 80 % )
	Spolu

EPFRV (80%) + štátny rozpočet SR (20 %)

	3.1 Diverzifikácia smerom   

      k nepoľnohospodárskym činnostiam
	x
	x
	x

	3.2 Podpora činností v oblasti cestovného  

      ruchu – časť A
	x
	x
	x

	3.2  Podpora činností v oblasti cestovného ruchu – časť B
	x
	x
	x

	3.3  Vzdelávanie a informovanie
	x
	x
	x

	3.4.1 Základné služby pre vidiecke 

        obyvateľstvo
	7
	176 303,992 EUR
	176 303,992 + 44 075,998 = 220 379,99 EUR

	3.4.2 Obnova a rozvoj dedín 
	8
	149 902,992 EUR
	149 902,992 + 37 475,748 =
187 378,74 EUR

	Spolu
	15
	326 206,984 EUR
	326 206,984 + 81 551,746 = 407 758,73 EUR

	C. Projekty, ktoré boli schválené na úrovni MAS (resp. zaslané na PPA) kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ po 31.12. daného roku. Sumu uviesť v skutočných číslach.

	Opatrenie
	Počet projektov
	Objem verejných výdavkov

	
	
	EPFRV

( 80 % )
	Spolu

EPFRV (80%) + štátny rozpočet SR (20 %)

	3.1 Diverzifikácia smerom   

      k nepoľnohospodárskym činnostiam
	x
	x
	x

	3.2 Podpora činností v oblasti cestovného  

      ruchu – časť A
	x
	x
	x

	3.2  Podpora činností v oblasti cestovného ruchu – časť B
	x
	x
	x

	3.3  Vzdelávanie a informovanie
	7
	Všetky projekty schválené na MAS 

50 400 EUR

(*Podpísané boli len 3 zmluvy z 5 schválených ŽoNFP, 2 projekty ešte nie sú vyhodnotené ŽoNFP) = 36 000 EUR (schválené projekty)
	50 400  + 12 600 = 63 000 EUR

36 000 + 9 000=

45 000 EUR
(EPFRV + ŠR)

	3.4.1 Základné služby pre vidiecke 
        obyvateľstvo
	26
	1 136 264,416 EUR
	1 136 264,416 + 284 066,104 = 1 420 330,52  EUR (EPFRV +ŠR)

	3.4.2 Obnova a rozvoj dedín 
	22
	571 733,00 EUR
	571 733,00 + 142 933,25 = 714 666,25 EUR (EPFRV + ŠR)

	Spolu
	55
	1 758 397,416 EUR
	1 758 397,416 + 439 599,354 = 2 197 996,77 EUR
(EPFRF + ŠR)

	D. Projekty schválené na úrovni PPA kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ po 31.12. daného roku. Sumu uviesť v skutočných  číslach.

	Opatrenie
	Počet projektov
	Objem verejných výdavkov

	
	
	EPFRV

( 80 % )
	Spolu

EPFRV (80%) + štátny rozpočet SR (20 %)

	3.1 Diverzifikácia smerom   

      k nepoľnohospodárskym činnostiam
	x
	x
	x

	3.2 Podpora činností v oblasti cestovného  

      ruchu – časť A
	X
	x
	x

	3.2  Podpora činností v oblasti cestovného ruchu – časť B
	x
	x
	x

	3.3  Vzdelávanie a informovanie
	5/3*

	Celková suma 36 000 EUR

(*KP –PP podpísal s PPA zmluvy len k 3 projektom vo výške 21 600 EUR)


	36 000 + 9 000=

45 000 EUR

*21 600 + 5 400 = 27 000 EUR (EPFRV + ŠR)

	3.4.1 Základné služby pre vidiecke 

        obyvateľstvo
	22
	1 011 237,032 EUR
	1 011 237,032 + 252 809,258 = 1 264 046,29 EUR (EPFRV + ŠR)

	3.4.2 Obnova a rozvoj dedín 
	14
	381 922,136 EUR
	381 922,136 + 95 480,534 = 477 402,67 EUR (EPFRV + ŠR)

	Spolu
	41
	1 429 159,168 EUR
	1 429 159,168 + 357 289,792 =  1 786 448,96 EUR (EPFRV + ŠR)

	III. Počet schválených inovatívnych projektov a objem verejných výdavkov schválených na úrovni PPA v rámci opatrení osi 3 PRV realizovaných prostredníctvom osi 4 LEADER od začiatku implementácie ISRÚ do 31.12. daného roku (kumulatívne) implementovaných v rámci ISRÚ (schválený projekt = projekt schválený PPA, t. z. je podpísaná zmluva o poskytnutí NFP s konečným prijímateľom - predkladateľom projektu). V prílohe pripojte zoznam názvov týchto projektov.

	Opatrenie
	Druh inovácie
	Počet
projektov

	Objem verejných výdavkov

	
	
	
	EPFRV

(80 %) 
	Spolu

EPFRV (80 %) + štátny rozpočet SR (20 %)

	3.1 Diverzifikácia smerom       k nepoľnohospodárskym    činnostiam
	x
	x
	x
	x

	3.2 Podpora činností v oblasti cestovného        ruchu – časť A
	x
	x
	x
	x

	3.2  Podpora činností v oblasti cestovného ruchu – časť B
	x
	x
	x
	x

	3.3  Vzdelávanie a informovanie
	x
	x
	x
	x

	3.4.1 Základné služby pre vidiecke 

         obyvateľstvo
	x
	x
	x
	x

	3.4.2 Obnova a rozvoj dedín 
	x
	x
	x
	x

	Spolu
(kumulatívne k 31.12.20..)
	x
	x
	x
	x

	Počet schválených projektov  od 01.01. do 31.12. daného roku a kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ po 31.12. daného roku, pri ktorých sú využívané služby/činnosti miestnych podnikateľských subjektov/firiem, t. j. subjekty/firmy so sídlom v území MAS. V prílohe pripojte zoznam týchto projektov. 
 (Za takéto projekty sa považujú len tie, kde je viac ako 25% objemu investícii realizovaných miestnymi  podnikateľskými  

  subjektmi/firmami).  

	Služba/činnosť


	Počet za daný rok


	Počet kumulatívne k 31.12.2013


	
	Počet subjektov
	z toho novovzniknutých subjektov
	Počet subjektov
	z toho novovzniknutých subjektov

	Dodávateľ stavebných prác
	4
	0
	 14
	0


	Počet schválených projektov od 01.01. do 31.12. daného roku a kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ po 31.12. daného roku, pri ktorých sú využívané miestne suroviny/produkty. V prílohe pripojte zoznam týchto projektov. 

 (Za takéto projekty sa považujú len tie, kde je viac ako 25% objemu výdavkov na suroviny/produkty pripadá na miestne  

  suroviny).  

	surovina/produkt
	Počet za daný rok
	Počet kumulatívne k 31.12.2013

	
	
	

	-
	-
	-

	Počet schválených projektov zariadení miestnej infraštruktúry a ich rozdelenie podľa druhu na projekty týkajúce sa infraštruktúry od 01.01. do 31.12. daného roku. 
 (Vrátane projektov týkajúcich sa rekonštrukcie alebo modernizácie. Tam kde je možné uveďte aj predpokladanú dĺžku  v metroch alebo plochu v m2)

	Projekt infraštruktúry
	Počet
	Dĺžka v m alebo plocha v m2

	 FORMCHECKBOX 
 Technickej (vodovody, ČOV, kanalizácia,...)
	-
	-

	 FORMCHECKBOX 
 Komunikačnej (cesty, chodníky, námestia, zastávky,..)
	6
	2 821,9 m2

	 FORMCHECKBOX 
 Sociálnej (domy kultúry, školy , kluby dôchodcov,  domy smútku,  

                          parky, športové ihriská, kultúrne stánky, ...)
	4
	3 362,209 m2

	Počet priamo (realizáciou projektu) a nepriamo (napr. subdodávatelia projektu) vytvorených pracovných miest (trvalé a sezónne), ktoré vznikli/vzniknú vďaka realizácii projektu, schváleného v od 01.01. do 31.12. daného roku rozdelených podľa typu: on – farm (v poľnohospodárskych podnikoch) a off – farm (mimo poľnohospodárskych podnikov), podľa pohlavia a veku.)

	 „on farm“ (v poľnohospodárskych podnikoch)

	Počet vytvorených miest celkom
	Z toho muži
	Veková kategória
	Z toho

ženy
	Veková kategória

	-
	-
	    FORMCHECKBOX 
 < 25
    FORMCHECKBOX 
 ≥ 25
    FORMCHECKBOX 
  ≥50
	-
	    FORMCHECKBOX 
 < 25
    FORMCHECKBOX 
 ≥ 25
    FORMCHECKBOX 
  ≥50

	„off farm“ (mimo poľnohospodárskych podnikov)

	Počet vytvorených miest celkom
	Z toho muži
	Veková kategória
	Z toho

ženy
	Veková kategória

	-
	-
	    FORMCHECKBOX 
 < 25
    FORMCHECKBOX 
 ≥ 25
     FORMCHECKBOX 
  ≥50
	-
	    FORMCHECKBOX 
 < 25
    FORMCHECKBOX 
 ≥ 25
     FORMCHECKBOX 
  ≥50

	Počet projektov podporených z ostatných operačných programov (EÚ fondy) alebo iných verejných zdrojov napr. Nórsky finančný mechanizmus, Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce,  VÚC a iné, zahrnutých v ISRÚ rozdelených podľa jednotlivých zdrojov financovania a objem finančných prostriedkov projektov podporených z týchto ostatných verejných zdrojov v rámci ISRÚ  od 01.01. do 31.12. daného roku.

	Názov finančného zdroja, názov projektu a dátum jeho schválenia
	Počet projektov
	Objem finančných prostriedkov v EUR celkom

	 NSK, Rekonštrukcia chodníka, schodov a terasy v areáli ZŠ slovenskej a MŠ v Pohraniciach 
	1
	2 041,31 EUR

	NSK, Výstavba detského ihriska v obci Babindol
	1
	3 996,96 EUR

	NSK, Rekonštrukcia chaty Poľovníckeho združenia „LIEŠTINA“ v obci Golianovo
	1 
	1 726,08 EUR

	NSK, Výmena podlahy na Obecnom úrade vo Veľkom Lapáši
	1
	500 EUR

	4. chod miestnej akčnej skupiny

	Počet mužov a žien – členov orgánoch MAS



	  Najvyšší orgán (uveďte názov): Valné zhromaždenie

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	22
	12

	Ženy
	-
	5
	4

	Spolu
	-
	27
	16

	Výkonný orgán (uveďte názov): Predsedníctvo

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	6
	5

	Ženy
	-
	-
	-

	Spolu
	-
	6
	5

	Výberová komisia pre výzvu č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17
(uveďte údaje za všetky výberové komisie v rámci všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	3
	1

	Ženy
	1
	5
	-

	Spolu
	1
	8
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 11/341/PRV/MAS 28/2012  (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	2
	1

	Ženy
	1
	3
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 12/342/PRV/MAS 28/2012 (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	2
	1

	Ženy
	1
	3
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 13/331/PRV/MAS 28/2012  (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	2
	1

	Ženy
	1
	3
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č.  14/341/PRV/MAS 28/2013  (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	2
	1

	Ženy
	1
	3
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 15/331/PRV/MAS 28/2013 (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	2
	1

	Ženy
	1
	3
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 16/342/PRV/MAS 28/2013 (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	3
	1

	Ženy
	1
	2
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Výberová komisia pre výzvu č. 17/331/PRV/MAS 28/2013  (uveďte údaje za všetky výberové komisie jednotlivo podľa opatrení všetkých uskutočnených výziev v danom roku)

	Vek
	< 25
	≥ 25
	≥50 

	Muži
	-
	3
	1

	Ženy
	1
	2
	-

	Spolu
	1
	5
	1

	Vložte potrebný počet tabuliek pre výberovú komisiu, aby boli uvedené všetky uskutočnené  výberové komisie v danom roku spolu s číslom výzvy

	Suma výdavkov v EUR na chod MAS od 01.01.  do 31.12. daného roku v rozdelení na:    

	Výdavky z osi 4 PRV SR 2007 – 2013 (suma, ktorá bola vyplatená od PPA)
	EPFRV

(80 % )
	Spolu

EPFRV (80 %) + štátny rozpočet SR (20 %)

	
	ŽoP č. 5
04/2012 – 12/2012

35 313,08 EUR
Vyplatené z účtu PPA dňa 28.11.2013
	ŽoP č. 5

04/2012 – 12/2012

35 313,08 + 8 818,27

44 141,35 EUR
Vyplatené z účtu PPA dňa 28.11.2013

	Ostatné verejné výdavky
	-

	Súkromné zdroje
	Členské príspevky 2013 = 783
Neoprávnené výdavky 2013 = 245,91

	Zdroje od príslušnej VÚC
	-

	Suma výdavkov v EUR na chod MAS kumulatívne od začiatku implementácie ISRÚ  do 31.12. daného roku v rozdelení na:    

	Výdavky z osi 4 PRV SR 2007 – 2013 (suma, ktorá bola vyplatená od PPA)
	EPFRV

(80 % )
	Spolu

EPFRV (80 %) + štátny rozpočet SR (20 %)

	
	ŽoP č. 1 – Zálohová platba
66 773,60 EUR

ŽoP č. 2 – 1. Refundácia

14 974,34 EUR

ŽoP č. 3 – 2. Refundácia

9 370,86 EUR

ŽoP č. 4 – 3. Refundácia

44 667,84 EUR

ŽoP č. 5 – 4. Refundácia

35 313,08 EUR

	ŽoP č. 1

83 467,00 EUR (66 773,60 + 16 693,40)

ŽoP č. 2

18 717,92 EUR (14 974,34 +3 743,59)

ŽoP č. 3

11 713,58 EUR (9 370,86 + 2 342,72)

ŽoP č. 4

55 834,84 EUR (44 667,87 + 11 166,97)

ŽoP č. 5

44 141,35 EUR (35 313,08 + 8 828,27)

	Ostatné verejné výdavky
	-

	Súkromné zdroje
	Členské príspevky r. 2009 = 5 278,47 EUR
Členské príspevky r. 2010 = 2 247,69 EUR

Členské príspevky r. 2011 = 891,35 EUR

Členské príspevky r. 2012 = 918 EUR

Členské príspevky r. 2013 = 783 EUR
Neoprávnené výdavky r. 2009 = 57,95 EUR

Neoprávnené výdavky r. 2010 = 56,95 EUR

Neoprávnené výdavky r. 2011 = 132,72 EUR

Neoprávnené výdavky r. 2012 = 671,50 EUR

Neoprávnené výdavky r. 2013 = 245,91 EUR

	Zdroje od príslušnej VÚC
	-

	5. vykonávanie projektov spolupráce

	Bol projekt spolupráce súčasťou isrú pri jej schvaľovaní v rámci výzvy na opatrenie 4.1 a 4.3? Ak áno, uveďte jeho názov a počet partnerov a o aký typ spolupráce išlo a či ten projekt plánujete zrealizovať alebo už je vo fáze realizácie. (stručný popis max. 5 riadkov)

	V ISRÚ bol naplánovaný 1 projekt spolupráce s Maďarským partnerom – projekt nadnárodnej spolupráce (1 partner na slovenskej strane a 1 partner na maďarskej strane). V priebehu implementácie projektu vzišla požiadavka na realizáciu iných projektov spolupráce, s vyššou pridanou hodnotou a prínosom nielen pre územie MAS Dolná Nitra o. z., ale aj pre celý vidiek Nitrianskeho kraja. MAS Dolná Nitra o. z. ukončila 2 projekty národnej spolupráce zameranej na zavádzanie regionálnej značky. Okrem iného MAS Dolná Nitra o. z.  podala ďalŠie 2 projekty národnej spolupráce. 1. projekt nadväzuje marketingovými aktivitami na propagáciu regionálnej značky a Ďalší sa zameriava na vytvorenie pridanej hodnoty v území a potenciálu využiteľného pre rozvoj cestovného ruchu a voľnočasových aktivít výstavbou rozhľadne MAS Dolná Nitra o. z.. 
V júli 2013 MAS Dolná Nitra o. z. podpísala zmluvu o spolupráci s Maďarskou MAS ÜDE-KUNSÁG Vidékfejlesztési Egyesület s cieľom rozvoja vzájomných hospodárskych a kultúrnych vzťahov medzi oboma regiónmi. V rámci tohto projektu sa zástupcovia MAS a výrobcovia z územia, resp. regiónu zúčastnili podujatia „slovenské národnostné dni a slávnosti oberania“ v Kiskőrösi. Projekt bol základom pre ďalšiu kooperáciu, ktorá sa prejavila novou ponukou pre projekt spolupráce, v podobe Účasti na poľnohospodárskej výstave v maďarsku. Aktivita sa uskutoční v marci 2014. Projekty spolupráce s maďarskou MAS Üde kunság vidékfejlesztési egyesület boli realizované na báze projektov spolupráce, avšak neboli súčasťou schvaľovania v rámci opatrenia 4.2 na PPA SR.

	Počet realizovaných projektov spolupráce rozdelených podľa typu projektu spolupráce, objemu verejných výdavkov schválených na projekt v EUR, počtu partnerov a realizovaných činností od 01.01. do 31.12. daného roku.

	Typ projektu spolupráce
	Objem verejných výdavkov v EUR
	Počet partnerov
	Realizované činnosti

	
	EPFRV
	Spolu
	
	

	 FORMCHECKBOX 
 Národná


	1. etapa

11 280,56 EUR
MAS Dolná Nitra o. z. 

Žop č. 1

4 644,00 EUR

Žop č. 2

2 373,45 EUR
2. etapa 

14 346,40 EUR
MAS Dolná Nitra o. z. 

8 037,92 EUR
	1. etapa 

14 100,70 EUR

MAS Dolná Nitra o. z. 

Žop č. 1

5 805,00 EUR

ŽoP č. 2

2 966,82 EUR
2. etapa 
17 933 EUR

MAS Dolná Nitra o. z. 

ŽoP

10 047,40 EUR
	6
5


	 FORMCHECKBOX 
 spoločný marketing LEADERovských  
     skupín v rôznych regiónoch 

 FORMCHECKBOX 
 ochrana spoločného kultúrneho  

     bohatstva
 FORMCHECKBOX 
 budovanie kapacít: výmena skúseností,  

     prenos praktických skúseností pri  

     rozvoji vidieka

 FORMCHECKBOX 
 Iné (uveďte)


	 FORMCHECKBOX 
 Nadnárodná


	-
	-
	-
	 FORMCHECKBOX 
 spoločný marketing LEADERovských  

     skupín v rôznych regiónoch 

 FORMCHECKBOX 
 ochrana spoločného kultúrneho  

     bohatstva
 FORMCHECKBOX 
 budovanie kapacít: výmena skúseností,  

     prenos praktických skúseností pri  

     rozvoji vidieka

 FORMCHECKBOX 
 Iné (uveďte)

	zrealizované aktivity  projektu Národnej/nadnárodnej spolupráce  (Národný projekt spolupráce – Zavádzanie regionálneho značenia produktov na nitrianskom vidieku – budovanie kapacít))

	Koordinačná MAS/Koordinátor MAS Slovensko: Regionálne združenie Dolná Nitra o. z., právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 116 252  

	Aktivity
	už zrealizované
	(ostatné aktivity projektu boli realizované v r. 2012) Propagácia projektu 

	
	
	-

	
	
	Suma:
	14 100,70 EUR schválená suma podľa zmluvy/ŽoP podané vo výške 8 771,82 EUR
ŽoP č. 2  -  2 966,82 EUR (propagácia projektu)

Obe ŽoP k projektu spolupráce boli uhradené v r. 2013 vo výške 8 771,82 EUR.

	
	Plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu (oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Podané ŽoP vo výške 8 771,82 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	14 100,70 EUR

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	 Projektový partner 1: (OZ Mikroregión RADOŠINKA, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 113 091)

	Aktivity
	už zrealizované
	Propagácia projektu

	
	
	-

	
	
	Suma:
	13 500,70 EUR schválená suma podľa zmluvy/ŽoP podané vo výške  11 043,92 EUR

ŽoP č. 2  -  5 814,82 EUR
 (propagácia projektu)

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Podané ŽoP vo výške  11 043,92 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	13 500,70 EUR

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 2: (Občianske združenie pre rozvoj mikroregiónu  „ Požitavie – Širočina“, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 119 430)

	Aktivity
	už zrealizované
	Propagácia projektu

	
	
	-

	
	
	Suma:
	10 496,70 EUR schválená suma podľa zmluvy/ŽoP podané vo výške  8 286,98 EUR

ŽoP č. 2  -  2 481,98  EUR (propagácia projektu)

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Podané ŽoP vo výške  8 286,98 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 496,70 EUR

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 3: (Mikroregión TRIBEČSKO, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 120 594

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Propagácia projektu

	
	
	-

	
	
	Suma:
	10 781,50  EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Reálne uhradené výdavky na projekt 10 779,98 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 781,50 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 4: (Miestna akčná skupina Spoločenstvo obcí topoľčiansko-duchonského mikroregiónu, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 125 618

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Propagácia projektu

	
	
	-

	
	
	Suma:
	10 781,50  EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Reálne uhradené výdavky na projekt 10 779,98 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 781,50 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 5: (Mikroregión CEDRON, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 051 983

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Propagácia projektu

	
	
	-

	
	
	Suma:
	10 781,50  EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Reálne uhradené výdavky na projekt 10 779,98 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 781,50 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Celková suma výdavkov všetkých partnerov projektu spolupráce, t. z. suma výdavkov na celý projekt nadnárodnej spolupráce (oprávnené* MAS + neoprávnené výdavky**VSP)
	* 28 102,72 EUR (MAS)
** 32 339,94 EUR (VSP)
60 442,66 EUR

	Z toho:
	partneri zo SR (EUR):
	Individuálne výdavky:
	20 326,78 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt spolupráce zo zdrojov PRV)
24 564 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt zo zdrojov mimo PRV)


	
	
	Koordinačné výdavky:
	0 EUR

	
	
	Spoločné výdavky:
	7 775,94 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt spolupráce zo zdrojov PRV)
7 775,94 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt zo zdrojov mimo PRV)


	
	zahraniční partneri (EUR):
	Individuálne výdavky:
	

	
	
	Koordinačné výdavky:
	

	
	
	Spoločné výdavky:
	

	zrealizované aktivity  projektu Národnej/nadnárodnej spolupráce  (Národný projekt spolupráce – Zavádzanie regionálneho značenia produktov na nitrianskom vidieku – tvorba regionálnej značky a systému kvality)

	Koordinačná MAS/Koordinátor MAS Slovensko: (OZ Mikroregión RADOŠINKA, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 113 091) 

	Aktivity
	už zrealizované
	Web stránka regionálneho produktu

	
	
	Vytvorenie katalógu regionálnych produktov, prezentačnej publikácie o výrobcoch a poskytovateľoch služieb

	
	
	Screening predajní a CK pre regionálnu značku

	
	
	Vytvorenie siete výrobcov a produktov regionálnej značky

	
	
	Propagácia projektu

	
	
	Suma:
	16 253 EUR schválená suma podľa zmluvy/ŽoP podané vo výške 13 123,14 EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu (oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Podané ŽoP vo výške 13 123,14 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	16 253,00 EUR

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	 Projektový partner 1: (Regionálne združenie Dolná Nitra o. z., právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 161 252)

	Aktivity
	už zrealizované
	Web stránka regionálneho produktu

	
	
	Vytvorenie katalógu regionálnych produktov, prezentačnej publikácie o výrobcoch a poskytovateľoch služieb

	
	
	Screening predajní a CK pre regionálnu značku

	
	
	Vytvorenie siete výrobcov a produktov regionálnej značky

	
	
	Propagácia projektu

	
	
	Suma:
	17 933 EUR schválená suma podľa zmluvy/ŽoP podané vo výške  10 047,40 EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	Podané ŽoP vo výške  10 047,40 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	17 933 EUR

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 2: (Mikroregión TRIBEČSKO, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 120 594

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Web stránka regionálneho produktu

	
	
	Vytvorenie katalógu regionálnych produktov, prezentačnej publikácie o výrobcoch a poskytovateľoch služieb

	
	
	Screening predajní a CK pre regionálnu značku

	
	
	Vytvorenie siete výrobcov a produktov regionálnej značky

	
	
	Propagácia projektu


	
	
	Suma:
	10 047,40 EUR 

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	10 047,40 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 450 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 4: (Miestna akčná skupina Spoločenstvo obcí topoľčiansko-duchonského mikroregiónu, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 125 618

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Web stránka regionálneho produktu

	
	
	Vytvorenie katalógu regionálnych produktov, prezentačnej publikácie o výrobcoch a poskytovateľoch služieb

	
	
	Screening predajní a CK pre regionálnu značku

	
	
	Vytvorenie siete výrobcov a produktov regionálnej značky

	
	
	Propagácia projektu

	
	
	Suma:
	10 047,40 EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	10 047,40 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 450 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Projektový partner 5: (Mikroregión CEDRON, právna forma 701 – združenie, Slovensko, IČO: 42 051 983

* nefinancuje projekt zo zdrojov PRV)

	Aktivity
	už zrealizované
	Web stránka regionálneho produktu

	
	
	Vytvorenie katalógu regionálnych produktov, prezentačnej publikácie o výrobcoch a poskytovateľoch služieb

	
	
	Screening predajní a CK pre regionálnu značku

	
	
	Vytvorenie siete výrobcov a produktov regionálnej značky

	
	
	Propagácia projektu

	
	
	Suma:
	10 047,40 EUR

	
	plánované 

(v prípade ak projekt ešte nie je ukončený)
	

	
	
	 

	
	
	Suma:
	-

	Výdavky projektu spolu 

(oprávnené výdavky + neoprávnené výdavky)
	10 047,40 EUR

	Celková výška požadovaného NFP v rámci ŽoNFP
	10 450 EUR/nepožadovali príspevok z EPFRV/zdroje NSK

	Dátum ukončenia realizácie projektu (mm/rrrr)
	3/2013

	Celková suma výdavkov všetkých partnerov projektu spolupráce, t.z. suma výdavkov na celý projekt nadnárodnej spolupráce (oprávnené* MAS + neoprávnené výdavky**VSP)
	* 23 170,54  EUR

** 30 142,20 EUR

53 312,74 EUR

	Z toho:
	partneri zo SR (EUR):
	Individuálne výdavky:
	15 394,6 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt spolupráce zo zdrojov PRV)

22 366,26 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt zo zdrojov mimo PRV)



	
	
	Koordinačné výdavky:
	0 EUR

	
	
	Spoločné výdavky:
	7 775,94 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt spolupráce zo zdrojov PRV)

7 775,94 EUR (suma za partnerov realizujúcich projekt zo zdrojov mimo PRV)



	
	zahraniční partneri (EUR):
	Individuálne výdavky:
	-

	
	
	Koordinačné výdavky:
	-


	
	
	Spoločné výdavky:
	-


	6. Zmeny v pôsobnosti MAS, monitorovanie, sebahodnotenie, zapojenie žien, mladých ľudí a marginalizovaných skupín, publicita a propagácia, problémy, odporúčania a postrehy MAS

	V prípade, ak nastali zmeny v pôsobnosti územia MAS, napr. vystúpenie alebo vstúpenie obce/í z/do MAS uveďte dôvody tejto zmeny4.

	V území pôsobnosti MAS Dolná Nitra o. z. nenastali zmeny. 

	Stručne popíšte monitorovanie realizácie projektov, ktoré vykonáva MAS smerom ku konečným  prijímateľom – predkladateľom projektov za hodnotený rok (forma, frekvencia, zodpovednosť za monitorovanie, komu sa predkladajú výsledky a ako sa výsledky monitorovania spracovávajú).
(Uveďte konkrétne činnosti v rámci monitorovania jednotlivých projektov, t.z. nie len všeobecný popis systému monitorovania, ale popísať skutočné monitorovanie realizovaných projektov v danom roku, teda či sa vykonalo monitorovanie v súlade so stanoveným plánom v ISRÚ, aké sú dosiahnuté výsledky a ako sa napĺňajú monitorovacie indikátory povinné i dodatočné, atď.). (Stručný popis max. 5 riadkov v rámci jednotlivých činností monitorovania a ukazovateľov)

	Monitorovanie realizácie projektov prebieha v súlade s ISRÚ, časť 4.4 Monitorovací a hodnotiaci rámec a so Zmluvami o NFP uzavretými medzi konečnými prijímateľmi – predkladateľmi projektov a PPA. V súlade so zmluvou, koneční prijímatelia – predkladatelia projektov posielajú kópie vyhlásení o overení výsledkov po KNM ku každej ŽoP ako aj kópiu vyhlásenia o overení výsledkov a monitorovacej správy pri záverečnej žiadosti o platbu. MAS zároveň pre účely monitorovania využívaj Zoznam ukončených projektov uverejňovaný každoročne k 31.12. daného roka na stránke www.apa.sk
Takto získané údaje sa prejednávajú na zasadnutí MV 2 x ročne a výstupy sa predkladajú Výkonnému orgánu MAS. V roku 2013 bolo podpísaných 15 zmlúv pre projekty podané vo výzvach v roku 2012. takisto v prípade projektov podporených z dotácie NSK na spolufinancovanie ISRÚ, oprávnení žiadatelia – predkladatelia projektov doručili do kancelárie MAS RZ  Dolná Nitra o. z. vyplnený hárok monitorovacích a hodnotiacich ukazovateľov týkajúcich sa zrealizovaných projektov. Následne prebehla kontrolovacích a hodnotiacich ukazovateľov týkajúcich sa zrealizovaných projektov. Následne prebehla kontrola na mieste zo strany pracovníkov MAS ako aj Odboru strategických činností NSK. 

	Stručne uveďte postupy sebahodnotenia činností MAS. V prípade, ak boli v ISRÚ stanovené aj ukazovatele pre sebahodnotenie, uveďte ich východiskový stav a hodnotu, ktorú ste dosiahli v danom roku.
(Uveďte konkrétne činnosti v rámci sebahodnotenia, t.j. čo konkrétne sa vykonalo, ako ste overili jednotlivé ukazovatele stanovené v ISRÚ, ako boli naplnené tieto ukazovatele, k akým výsledkom ste dospeli a pod..) (Stručný popis max. 5 riadkov v rámci jednotlivých činností sebahodnotenia a ukazovateľov)

	Predmetom sebahodnotenia MAS je priebeh implementácie stratégie a činnosť MAS a fungovanie vlastného inštitucionálneho zázemia. MAS v súčinnosti s PPA vyhodnocuje indikátory povinne stanovené v PRV SR, opatreniach osi 3 (na základe MS a údajov od oprávnených žiadateľov-predkladateľov projektov) a 4.. Okrem implementácie stratégie MAS 1 x ročne vyhodnotí inštitucionálne zabezpečenie stratégie, a to: funkčnosť existujúcej organizačnej štruktúry MAS, funkčnosť manažmentu MAS, flexibilitu, účinnosť a oprávnenosť rozhodovacích postupov o stratégii a projektoch, schopnosť MAS zabezpečiť implementáciu stratégie a projektov, schopnosť MAS zabezpečiť monitoring a hodnotenie projektov. Na základe výsledkov sebahodnotenia MAS je možné konštatovať, že klesla účasť členov na zasadnutiach výkonného orgánu resp. najvyššieho orgánu (účasť prítomných nad úrovňou 57 %), pričom najväčší pokles záujmu vidíme v oblasti súkromného sektora (občiansky sektor a podnikatelia). 

Jednotlivé orgány združenia sú funkčné, no na druhej strane sa ukazuje potreba vytvorenia takej aktivity, ktorá dokáže udržať pozornosť členov MAS aj v období ukončenia výziev PRV 2007-2013, zvlášť tých, ktorí neboli priamymi beneficientmi finančnej podpory z LEADRA, no na druhej strane zohrávajú kľúčovú rolu pri existencii verejno-súkromného partnerstva (aktívni podnikatelia, jednotlivci a skupiny občanov, občianske združenia, zväzy, kluby atď.). V záujme docielenia želaného stavu (zvýšenie aktivity členov MAS a záujmu Dolnonitranov o rozvoj svojho regiónu) bol na základe Uznesenia č. 4/2013 resp. Uznesenia č. 19/2013 vytvorený vlastný Grantový program...klobúk nápadov pre región na podporu aktivít tretieho sektora, od ktorého očakávame riešenie a zlepšenie zistených nedostatkov.  

	Uveďte a popíšte zapojenie žien, mladých ľudí do 35 rokov a marginalizovaných skupín obyvateľstva do implementácie ISRÚ, samotných projektov a projektov spolupráce. (stručný popis max. 5 riadkov)

	Ženy tvoria asi ¼ všetkých členov najvyššieho orgánu MAS. Zástupcovia ženského pohlavia doposiaľ neprejavili veľký záujem o funkcie vo výkonnom orgáne, avšak majú zástupcu v Monitorovacom výbore (predseda MV), Dozornej rady a vo Výberovej komisii. V r. 2013 zasadala VK celkovo 4 x (k 7 výzvam), pričom na každom zasadnutí tvorili ženy nadpolovičnú väčšinu.   V kancelárii MAS RZ Dolná Nitra sú zamestnané ženy na funkcii manažéra, administratívneho pracovníka aj účtovníka). V prvých dvoch prípadoch zamestnanci spadajú do kategórie mladých ľudí do 35 rokov.
Ženy sa významne angažujú v dobrovoľných aktivitách a v občianskych združeniach (spolupráca s existujúcimi OZ, vznik nových OZ, zúčastňujú sa informačných a vzdelávacích aktivít MAS a takisto podávajú projekty a návrhy aktivít MAS, pomáhajú pri propagačných podujatiach, kultúrnych, spoločenských aktivitách a mnohé iné).

Čo sa týka zapájania mladých ľudí, MAS dáva príležitosť aktívnym mladým ľuďom, ktorí sa zaujímajú o dianie v území. Dvaja z troch zamestnancov MAS neprekračujú vekovú hranicu 30 rokov, ďalší 2  mladí ľudia do 35 rokov sú zastúpení v monitorovacom výbore. Dôkazom zapájania mládeže je aj fakt, že vo výberovej komisii, ktorá rozhoduje o výbere projektov pre región sú mladí ľudia priemerne zastúpení pomerom 70%, pričom sa zúčastňujú aktivít MAS na zvýšenie informovanosti a zručností týkajúcich sa  implementácie ISRÚ účasťou na školeniach, odborných exkurziách, vzdelávaniach a informačných aktivitách resp. workshopoch organizovaných nielen MAS, ale aj inými organizáciami. MAS združuje a spolupracuje s mládežníckymi spolkami (napr. KZOM Klasov, Aktív, Babindol a i.). Mladí ľudia majú príležitosť zapájať sa do rozhodovania o území a činnostiach realizovaných MAS či už zapojením sa do príprav spoločenských podujatí, účasťou na stretnutiach jednotlivých orgánov MAS, možnosťou vykonávania odbornej praxe a i. Mladí ľudia sa zapájajú aj do projektov spolupráce realizovaných MAS, napr. 50% držiteľov regionálnej značky PONITRIE® sú mladí ľudia, ktorí nepresahujú vekovú hranicu 30 rokov. V poslednej dobe sa zintenzívnila aj spolupráca MAS RZ Dolná Nitra o. z. a ZŠ z územia Dolnej Nitry, ktorej cieľom je zaujať aj cieľovú skupinu najnižšej vekovej kategórie a zapojiť ich do aktivít v prospech rozvoja regiónu. Deti zo ZŠ tak mali možnosť  zapojením sa do súťaží vyhlasovaných MAS podieľať sa na tvorbe loga regionálnej značky, či návrhu maskota Dolnej Nitry. Momentálne zbierajú historické fotografie a tradičné recepty z územia. Vízie, ako by mohol vyzerať región, pripravovali študenti FZKI, SPU Nitra prostredníctvom štúdií riešenia možností jednotlivých projektových zámerov, ktoré KP-PP mohli predkladať vo výzvach MAS.

	Uveďte a popíšte zapojenie dobrovoľníkov do implementácie ISRÚ, samotných projektov a projektov spolupráce. (stručný popis max. 5 riadkov)

	Dobrovoľníci sa do práce v MAS zapájajú rozličnými spôsobmi. Dobrovoľníctvo sa najviac prejavuje v ochote pomôcť pri jednotlivých aktivitách MAS (pomoc pri organizácii spoločenských, športových a kultúrnych podujatí, kde sa často aktivizujú aj členovia jednotlivých občianskych združení, zväzov a spolkov, napr. spoločné čistenie chotárov, organizovanie výstav), resp. prispievajú svojimi nápadmi k tvorbe projektov a aktivít MAS (návrhy projektov, pomoc pri tvorbe návrhov k úprave verejných priestranstiev v obci, príprava regionálnych produktov na aktivity MAS, pomoc pri propagácii územia, prístup na internet, zabezpečenie aktualizácie webstránky).

Dobrovoľníci prispievajú pri tvorbe časopisu RZ Dolná Nitra o. z. – Pozdrav z Dolnej Nitry ako aj pri jeho distribúcii.

Princíp dobrovoľníctva bol využitý aj pri príprave a implementácii projektov spolupráce, ktoré napriek tomu, že pôvodne v časti implementácia zahŕňali výdavky na manažéra projektu spolupráce, boli nakoniec realizované dobrovoľne zamestnancami Kancelárie MAS nad rámec zmluvne stanovených povinností. 

	Uveďte a popíšte aké prostriedky v rámci publicity a propagácie ISRÚ ste v hodnotenom roku využívali vrátane zverejňovania výziev pre konečných prijímateľov–predkladateľov projektov a zverejňovania výsledkov implementácie ISRÚ (napr.: TV, rozhlas, printové média, internet, rozhovory, PR články alebo iné). Uveďte názov média, počet kusov, rozhovorov alebo opakovaní. Uveďte prepojenie s inou MAS alebo s Národnou sieťou pre rozvoj vidieka SR tzv. sieťovanie. (stručný popis max. 5 riadkov)

	publicita a propagácia ISRÚ (stručný popis)
	Zverejňovanie na www.dolnanitra.sk, na sociálnej sieti facebook, citylight – Veľký Lapáš, verejné stretnutia a aktivity MAS, bannery v sídle MAS, konferencie, stránky členských obcí RZ Dolná Nitra o. z., časopis Pozdrav z Dolnej Nitry, osobné informovanie obyvateľov územia MAS Dolná Nitra, informačný panel

	publicita a propagácia výziev pre konečných prijímateľov – predkladateľov projektov  (stručný popis)
	Zverejňovanie na web stránke www.dolnanitra.sk, oznamy na verejných tabuliach OcÚ obcí RZ Dolná Nitra o. z., na stránkach obcí patriacich do RZ Dolná Nitra o. z., na  facebookovej stránke, hlásenia v obecných rozhlasoch, konzultácie s potenciálnymi oprávnenými žiadateľmi – predkladateľmi projektov, osobné informovanie obyvateľov územia RZ Dolná Nitra o. z., oznamami pri vstupe do kancelárie RZ Dolná Nitra o. z., e-maily potenciálnym oprávneným žiadateľom – predkladateľom projektov, 

	publicita a propagácia výsledkov implementácie ISRÚ (stručný popis)
	Zverejňovanie na www.dolnanitra.sk, na sociálnej sieti facebook, verejné stretnutia a aktivity MAS, bannery v sídle MAS, konferencie, stránky členských obcí RZ Dolná Nitra o. z, časopis Pozdrav z Dolnej Nitry, osobné informovanie obyvateľov územia RZ Dolná Nitra o. z., atď., články v Informačnom spravodajcovi NSRV 

	Sieťovanie (stručný popis)
	Spolupráca s NSRV, NSS MAS, MAS Radošinka, MAS Požitavie-Širočina, spolupráca s SPU v Nitre, Mikroregióny Tríbečsko, SOTDUM, Cedron, spolupráca s občianskymi združeniami v území, nadnárodná spolupráca s MAS Üde Kunság Vidékfejlesztési Egyesület z Maďarska

	Iné (stručný popis)
	-

	ZMENY ISRÚ: Uveďte vykonané zmeny v rámci ISRÚ a ich dôvody a dopady na monitorovacie ukazovatele a finančný rámec ISRÚ (napr.: presun financií v rámci opatrení ISRÚ, zrušenie opatrenia, činností a pod..)

	Druh zmeny
	Dôvod zmeny
	Dátum zmeny
	Finančné vyjadrenie v EUR
	Zmena indikátora 

	Presun 105 000 EUR z opatrenie 342 Obnova a rozvoj obcí do opatrenia 341 Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo 
	Presun 105 000 EUR z opatrenia 342 Obnova a rozvoj obcí do opatrenia 341 Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo je zdôvodnený vysokým záujmom zo strany oprávnených žiadateľov – predkladateľov projektu. Finančný presun je realizovaný v záujme lepšieho čerpania a kontrahovania finančných prostriedkov vychádzajúcich z reálnej potreby beneficientov.
	Valné zhromaždenie schválilo dodatok č. 9 dňa 26.3.2013
	105 000 EUR
	-

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Uveďte problémy súvisiace s implementáciou ISRÚ v hodnotenom roku a spôsoby riešenia. (stručný popis max. 5 riadkov) 

	-Zdĺhavý proces hodnotenia projektov po podpis zmlúv – ovplyvňuje mieru čerpania v rámci opatrenia 4.1 Implementácia ISRÚ a tým aj možnosť čerpania v rámci opatrenia 4.3 Chod Miestnej akčnej skupiny.
-Na jednej strane sa sleduje zapájanie miestnych podnikov a spotreba miestnych surovín a zdrojov pri implementácii projektov podporovaných z LEADRA – na druhej strane je podpora miestneho podnikania, sieťovania, tvorby partnerstiev, lokálpatriotizmu a podpory vlastného potenciálu a vlastných zdrojov územia potlačená samotným zákonom o VO. Zákon o VO ( vestník – vysúťažená suma sa zvyšuje, cena nie vždy zodpovedá kvalite), na druhej strane miestny podnikateľský subjekt pôsobiaci v danom území má väčší pocit zodpovednosti pri rozvoji daného územia, ľahšie dosiahnuteľný (napr. v prípade reklamácie, nespokojnosti) s dielom, zvyšuje miestnu zamestnanosť).

-Obdobné – chod MAS – na jednej strane chceme podporiť miestne partnerstvá, využívanie vlastných zdrojov – na druhej strane stojí vzájomný konflikt záujmov.

-Neexistuje flexibilný a záväzný systém riešenia dotazov zo strany MAS (napr. pri implementácii ISRÚ vznikajú otázky ohľadom oprávnenosti výdavkov al. iné, ktoré je nutné riešiť flexibilne, nie je možné čakať na odpoveď niekoľko týždňov – ak odpoveď príde, nemusí byť aktuálna, mnohokrát odpovede neprídu písomnou formou popr. nie sú jednoznačné alebo sú rôzne od rôznych zamestnancov.

	Vaše odporúčania a postrehy pre Riadiaci orgán a Pôdohospodársku platobnú agentúru.  (stručný popis max. 5 riadkov)

	-poveriť niekoho flexibilným odpovedaním na dotazovanie zo strany MAS (flexibilné, kompetentné a záväzné odpovede);
-s cieľom predísť problémom pri zúčtovaní zálohovej platby, navrhnúť uvádzať sumu pre všetky sledované položky v zmysle Usmernenia pre administráciu osi 4 LEADER pri každej jednej žiadosti o platbu (% čerpania výdavkov na vypracovanie ISRÚ, na nákup kancelárskej techniky, zriadenie web stránky a i. vrátane uvádzania položiek, ktorých sa to týka) – docieli sa tým zosúladenie stavu sledovaných výdavkov na strane MAS a PPA, popr. sa vyhne nezrovnalostiam na strane MAS v dôsledku rozličného zatriedenia výdavkov

- využitie systému zálohovej platby pre projekty spolupráce.


	7. povinné monitorovacie ukazovatele pre opatrenia osi 4 leader vyplývajúce z PRV  SR 2007- 2013  

	Kód opatrenia
	Opatrenie
	Ukazovateľ
	Plánovaná hodnota na úrovni MAS v rámci schválenej ISRÚ rok schválenia MAS 2009
	Výsledok k 31.12. daného roku/len r. 2013

	413


	Implementácia Integrovaných stratégií rozvoja územia


	veľkosť MAS v km2
	112,912
	112,912


	
	
	počet obyvateľov v podporenej MAS
	12 050
	12 454

	
	
	počet projektov financovaných MAS
	45
	41/10 v r. 2013

	
	
	počet podporených beneficientov
	30
	12/7 v r. 2013

	
	
	počet obcí podporeného územia
	11
	11/7

	421
	Vykonávanie projektov spolupráce
	počet podporených projektov spolupráce
	1
	2(*+1 projekt spolupráce, ktorý nebol financovaný zo zdrojov PPA SR)

	
	
	počet spolupracujúcich MAS
	2
	3MAS +3VSP/+1 MAS z Maďarska*

	
	
	hrubý počet vytvorených pracovných miest
	4
	1/0

	431
	Chod miestnej akčnej skupiny
	počet podporených aktivít
	1
	7/1

	
	
	počet účastníkov, ktorí úspešne dokončili tréningovú aktivitu
	130
	81/4


	8. povinné monitorovacie ukazovatele pre opatrenie 4.3 (kód 431) chod miestnej akčnej skupiny vyplývajúce zo spoločného rámca  pre monitorovanie a hodnotenie – všetky údaje uveďte kumulatívne od začiatku implemetnácie isrú po 31.12. daného roku a v skutočných číslach.

	Typ podujatia


	Počet podporených aktivít
*r. 2013

** kumulatívne do 31.12.2013
	Verejné výdavky kumulatívne k  31.12.2013
v  EUR
uvedená výška finančných prostriedkov, ktoré ste dostali na účet od PPA na chod MAS do 31.12.2013 vrátane zálohovej platby (bez súkromných a iných verejných zdrojov)

	
	
	EPFRV

(80 %) 
	Spolu

EPFRV (80%) + štátny rozpočet SR (20 %) 

	1. Štúdie a analýzy príslušných oblastí
	* r. 2013 –
** kumulatívne (2)
	0 EUR
	0 EUR

	2. Poskytovanie informácií o oblasti a stratégii 
    miestneho rozvoja (napr. vydanie propagačnej brožúry   MAS)
	* r. 2013 – 
(časopis Pozdrav z Dolnej Nitry, konzultácie s oprávnenými beneficientmi, inzercia v regionálnych novinách, Informačnom spravodajcovi NSRV, kalendáre, aktualizácia informácií na webe a sociálnej sieti fcb. + stránkach obcí a iné, 2x prezentácia info o MAS – stretnutie SZZ + obecné zastupiteľstvo Lúčnica)

** kumulatívne – (32)
	170,88 EUR (r. 2010)
45,28 EUR (r. 2011)

2 159,56 EUR (r. 2012)

2 977,66 EUR (r.2013)

Spolu

5 353,38 EUR
	213,60 EUR (r. 2010)

56,60 EUR (r. 2011)

2 699,45 EUR (r. 2012)

3 722,08 EUR (r. 2013)
Spolu 

6 691,73 EUR

	3. Vzdelávanie zamestnancov a členov MAS 
	* r. 2013 – 

účasť zamestnancov a členov MAS na školeniach, seminároch, konferenciách, a odborných exkurziách, ktoré neorganizovala MAS Dolná Nitra o. z., konzultácie s členmi MAS, potenciálnymi žiadateľmi MAS a i.)
** kumulatívne – (25)
	892,26 EUR (r.2010)
792 EUR (r. 2011)

3 142,86 EUR (r. 2012)

269,25 EUR (r. 2013)

Spolu 

5 096,368 EUR
	1 115,33 EUR (r.2010)

990 EUR (r. 2011)

3 928,58 EUR (r. 2012)

336,56 EUR (r. 2013)
Spolu 

6 370,47 EUR

	4. Propagačné podujatia
	* r. 2013 – 
(odborná exkurzia študentov SPU, odborná exkurzia zahraničných študentov, IMRD študentov, stretnutie s deťmi zo ZŠ Veľký Lapáš, účasť na výstave Agrokomplex a prezentácia MAS na otvorení letnej turistickej sezóny v Nitre, Cyrilometodských oslavách, súťaž o najkrajšiu fotografiu z územia MAS, súťaž o maskota Dolnej Nitry, remeselný jarmok vo Veľkom Lapáši a i.), Majster Ranča Malý Lapáš, prezentácia MAS v Maďarsku, výstava fotografií, futbalový turnaj
** kumulatívne – (31)
	16,952 EUR (r.2010)
40 EUR (r. 2011)

173,78 EUR (r. 2012)

112,42 EUR (r. 2013)

Spolu

343,146 EUR
	21,19 EUR (r. 2010)

50 EUR (r. 2011)

217,23 EUR (r. 2012)

140,52 EUR (r. 2013)
Spolu

428,94 EUR

	5. Iné

(všetky typy aktivít, ktoré ste financovali do 31.12.2013 z verejných výdavkov a nedajú sa zahrnúť do bodov 1 až 5, napr. prevádzková činnosť, administratívna činnosť MAS,...)
	* r. 2013 – 
(propagačný materiál, mzdy zamestnancov, odmeny súvisiace s funkciou vo VK, občerstvenia k prac. stretnutiam, stravné lístky, odvody, poštovné, nájomné kancelárie, kancelárske potreby, kancelárska technika, nábytok, odborná prax študentov)
** kumulatívne – (25)
	13 894,24 EUR (r. 2010)
8 493,34 EUR (r. 2011)

39 191,664 EUR (r. 2012)

31 953,75 EUR (r. 2013)
Spolu 93 533,00 EUR
	17 367,80 EUR (r. 2010)
10 616,68 EUR (r. 2011)

48 989,58 EUR (r. 2012)

39 942,19 EUR (r. 2013)

Spolu 116 916,25 EUR

	Spolu
	* r. 2013 –
(výdavky sa vzťahujú len na refundovanú ŽoP, nie  na všetky realizované aktivity. Počet aktivít je zahrnutý za celý rok 2013 pričom napr. v kategórii iné sú vymenované len typy aktivít, nie konkrétny počet napr. mzdy zamestnancov)

** kumulatívne - 
	35 313,08 EUR
Spolu kumulatívne 171 099,752 EUR 
	  44 141,35 EUR

1. ref. 18 717,92 EUR

2. ref. 11 713,58 EUR

3. ref. 55 834,84 EUR

4. ref. 44 141,35 EUR

Zál. 83 467,00 EUR

Spolu kumulatívne 213 874,69 EUR

	Jedinečný počet účastníkov, ktorí úspešne ukončili vzdelávaciu aktivitu k 31.12.2013
Ak ste uskutočnili vzdelávanie zamestnancov, manažmentu a členov MAS (bod 3) a v rámci neho prebehlo a bolo už aj ukončené  vzdelávanie zamerané
na „odbornú prípravu a informovanie“ je potrebné vyplniť pohlavie a vekovú štruktúru účastníkov, ktorí úspešne ukončili vzdelávanie.

	Typ podujatia
	Muži
	Ženy
	Spolu
 k 31.12.2013

	
	< 25 rokov
	≥ 25 rokov
	< 25 rokov
	≥ 25 rokov
	

	Odborná príprava a informovanie 

(uveďte jedinečný počet účastníkov, t.j. bez viacnásobného započítavania6)
	-
	-
	-
	-
	-


	9. povinné monitorovacie ukazovatele pre opatrenie osi 3 implementované prostredníctvom osi 4 leader 

        (Výsledkové ukazovatele MAS vypĺňa len za ukončene projekty v rámci osi 3, implementované prostredníctvom osi 4,  a to ako sumár z monitorovacích správ konečných prijímateľov – predkladateľov projektov za dané opatrenie).

	Opatrenie
	Ukazovateľ

(názov a merná jednotka)
	Typ ukazovateľa
	Hodnota kumulatívne k 31.12.2013

	Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam

(311)
	Počet prijímateľov podpory (počet)


	Výstup

	X

	
	Celkový objem investícií (v EUR)5
	Výstup

	X

	
	Hrubý počet vytvorených pracovných miest
	Výsledok
	X

	Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu

(313)


	Počet podporených aktivít (počet)
	Výstup
	X


	
	Celkový objem investícií (v EUR)5
	Výstup
	X


	
	Hrubý počet vytvorených pracovných miest
	Výsledok
	X

	Vzdelávanie a informovanie

(331)


	Počet účastníkov vzdelávacej/informačnej aktivity (počet)
	Výstup
	X

	
	Počet vzdelávacích dní
	Výstup
	X

	
	Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali a ukončili vzdelávaciu aktivitu
	Výsledok
	X

	Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo

(321)

	Počet podporených obcí
	Výstup
	10

	
	Celkový objem investícií (v EUR)5 
	Výstup
	1 062 859,16 EUR (celk. výdavky projektu) = (1 009 134,13 EUR oprávnené výdavky + 53 142,97 EUR spolufinancovanie + 582,06 EUR neoprávnené výdavky)

	
	Počet osôb vo vidieckych oblastiach, ktoré majú prospech z realizovaného projektu
	Výsledok
	9 914

	
	Rast používania internetu na vidieku
	Výsledok
	X

	Obnova a rozvoj obcí

(322)


	Počet podporených obcí
	Výstup
	6

	
	Celkový objem investícií (v EUR)5 
	Výstup
	403 354,13 EUR EUR (celk. výdavky projektu) = (380 981,89 EUR oprávnené výdavky + 22 372,20 EUR spolufinancovanie + 0,04 EUR neoprávnené výdavky)

	
	Počet osôb vo vidieckych oblastiach, ktoré majú prospech z realizovaného projektu
	Výsledok
	4 412

	10. plán monitoringu mas – dodatočné monitorovacie ukazovatele  (vlastné pre každú MAS) 

	Úroveň
	Ukazovateľ

(názov a merná jednotka)
	Východiskový stav


	Hodnota

ukazovateľa

v roku 20131 
	Cieľová

hodnota

ukazovateľa

do r. 2013
	Spôsob

overovania

a získavania

údajov
	Frekvencia zberu údajov/ ukazovateľov

MAS

	Strategický cieľ:
Zvýšiť štandard života obyvateľov RZ Dolná Nitra vytvorením udržateľnej kvality životného prostredia a zatraktívnením územia do roku 2015
	Počet obyvateľov RZ Dolná Nitra o. z. 
Počet podnikateľských subjektov
	11 863 
857
	12 454
508
	12 050
880
	Obecné štatistiky každoročne k 31.12.
	Analytická časť ISRÚ

	Špecifický cieľ 1.1:
Dobudovať a rozšíriť infraštruktúru voľného času
	Počet obyvateľov využívajúcich nové, resp. zmodernizované a zrekonštruované zariadenia infraštruktúry voľného času 
Počet aktivít podujatí zrealizovaných v zariadeniach VČ
	0
10
	48 % TBO
32
	60% TBO
45
	Obecné štatistiky každoročne k 31.12.
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Špecifický cieľ 1.2.:

Zlepšiť a skvalitniť stav verejnej infraštruktúry
	Počet obcí so zrekonštruovanými verejnými priestranstvami
Počet obyvateľov profitujúcich zo zlepšeného vzhľadu obcí
	0
0
	4
23 %
	11
60% TBO
	Obecné štatistiky každoročne k 31.12.
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Špecifický cieľ 2.1:

Rozvíjať a podporovať vzájomnú spoluprácu a partnerstvo 
	Počet zrealizovaných multisektorových projektov
	0
	0
	10
	Obecné štatistiky každoročne k 31.12.
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Špecifický cieľ 3.1:

Zlepšiť stav ŽP
	Počet obyvateľov využívajúcich alternatívnu energiu

Počet objektov napojených na alternatívnu energiu 
	0

0
	0
0
	0
0
	Obecné štatistiky každoročne k 31.12.
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Opatrenie:
Vzdelávanie a informovanie (331)
	Počet účastníkov vzdelávacej/ informačnej aktivity (počet)
Počet vzdelávacích dní (počet),

Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali a ukončili vzdelávaciu aktivitu
	0
0

0
	0
0

0
	150
100

130
	Monitorovaním u prijímateľov  podpory, 2 x ročne, minimálne po skončení projektu
Monitorovaním u prijímateľov podpory, 2 x ročne, minimálne po skončení projektu
Monitorovaním u prijímateľov podpory 2x ročne, minimálne po skončení projektu, záznamy vzdelávacích podujatí
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Opatrenie 
Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo (321):
	Počet podporených obcí (počet)

Celkový objem investícií (v EUR)

Počet osôb vo vidieckych oblastiach, ktorí majú prospech z realizovaného projektu
	0
0

0


	5

273 368,40 EUR (EPFRV + ŠR)
6 018
	11
1 244 400

12 000
	Monitorovaním u prijímateľov podpory, 2x ročne, minimálne po skončení projektu
Monitorovaním u prijímateľov podpory, 2x ročne, minimálne po skončení projektu,

Vyhodnocovanie raz ročne na základe realizovaných projektov, záznamy obcí 
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA

	Opatrenie Obnova a rozvoj obcí (322):
	Počet podporených obcí (počet)
Celkový objem investícií (v EUR)
Počet osôb vo vidieckych oblastiach, ktorí majú prospech z realizovaného projektu 
	0
0

0
	5

122 044,20 EUR (EPFRV + ŠR)
3 351 
	11
810 000

12 000 
	Monitorovaním u prijímateľov podpory, 2x ročne, minimálne po skončení projektu

Monitorovaním u prijímateľov podpory, 2x ročne, minimálne po skončení projektu,

Vyhodnocovanie raz ročne na základe realizovaných projektov, záznamy obcí
	Záznamy MAS, po každej výzve a podpísania zmlúv konečných prijímateľov s PPA


	11. Čestné vyhlásenie 

	Ja, dolu podpísaný, konečný prijímateľ,  Ing. Andrej Zurbola (štatutárny zástupca), narodený dňa 15.5.1963  v Čiernej nad Tisou,
čestne vyhlasujem, že:

· všetky informácie obsiahnuté v tejto Správe o činnosti MAS (uveďte názov MAS) sú pravdivé, 

· Integrovaná stratégia rozvoja územia je realizovaná v zmysle schválenej žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, opatrení 4.1 Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia a 4.3 Chod miestnej akčnej skupiny a uzavretej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

Som si vedomý/-á  možných trestných následkov a sankcií, ktoré vyplývajú z uvedenia nepravdivých alebo neúplných údajov. Svojím podpisom sa zaväzujem bezodkladne písomne informovať o všetkých zmenách, ktoré sa týkajú uvedených údajov a skutočností v tejto správe. 

Meno a priezvisko konečného prijímateľa (štatutárneho zástupcu): Ing. Andrej Zurbola
Podpis  konečného prijímateľa (štatutárneho zástupcu) .....................................................

Miesto podpisu: ....................................................................

Dátum podpisu: ....................................................................

Pečiatka:................................................................................




	12. Formálna kontrola Správy o činnosti MAS (vyplní oddelenie monitoringu PPA)

	Bola predložená Správa o činnosti MAS kompletná a v termíne?
	 FORMCHECKBOX 
  Áno
	 FORMCHECKBOX 
  Nie  

	Bol konečný prijímateľ vyzvaný písomne na doplnenie údajov/opravu Správy o činnosti MAS?
	 FORMCHECKBOX 
  Áno
	 FORMCHECKBOX 
  Nie  

	Je po doplnení a následnej kontrole Správa o činnosti MAS kompletná?
	 FORMCHECKBOX 
  Áno
	 FORMCHECKBOX 
  Nie  

	Dátum kontroly Správy o činnosti MAS7:
	

	Kontroloval (meno, priezvisko):
	

	Podpis kontrolujúceho:
	


Vysvetlivky

1  V Správe o činnosti MAS musia byť vyplnené všetky relevantné body, inak bude správa považovaná za nekompletnú. V prípade bodov, ktoré sú pre danú MAS nerelevantné resp. údaje sú nulové je potrebné vyplniť pomlčkou (-) alebo nulou (0), v opačnom prípade sa bude daný bod považovať za nevyplnený. Uvádza sa príslušný (daný) kalendárny rok. Správa o činnosti MAS sa predkladá v písomnej forme a elektronicky na CD.

2   V prípade ak členom verejno-súkromného partnerstva (MAS) je obec s počtom obyvateľov nad 20 000, jej počet obyvateľov sa do celkového počtu obyvateľov verejno-súkromného partnerstva (MAS) nezapočítava. Údaje budú prevzaté z Integrovanej stratégie rozvoja územia, Prílohy č.1 Socio - ekonomická charakteristika. V prípade, ak  nastali zmeny v súlade s Usmernením pre administráciu osi 4 LEADER, kapitola 12. Vykonávanie zmien, je potrebné uviesť aktuálne údaje.

3   Pri žiadateľovi pokrývajúcom územie 2 a viac okresov sa berie do úvahy údaj za okres  

    s najväčšou rozlohou územia verejno-súkromného partnerstva  (MAS). 

4  V prípade, ak nastali zmeny v súlade s Usmernením pre administráciu osi 4 Leader, kapitola 12. Vykonávanie zmien, je potrebné uviesť aktuálne údaje.

5  Celkový objem investícií = výška oprávnených a neoprávnených výdavkov na projekt/projekty zo ŽoNFP upravené v zmysle reálne vyplatených ŽoP, nakoľko ide o ukončené projekty. 
6  Ide o školenia manažmentu, zamestnancov a členov MAS od jej schválenia. To znamená, že ak sa nejaká osoba zúčastnila na viacerých školeniach, tak sa započíta iba raz, napr.: MAS uskutoční 5 školení po 10 účastníkov, ktorí budú stále tie isté osoby, tak potom uvediete údaj 10 účastníkov za všetkých 5 školení.
7  V prípade doplnenia Správy o činnosti MAS konečným prijímateľom po písomnom vyzvaní PPA   a následnej kontrole PPA, sa uvedie aj dátum doplnenia tejto správy a následnej kontroly.
Integrovaný projekt je taký projekt, ktorý rieši viacero problémov územia a/alebo sa týka viacerých ekonomických sektorov. Príkladom môže byť agroturistika, kde sa spája poľnohospodárstvo a cestovný ruch, iným príkladom je športový a kultúrny komplex  v obci alebo využitie kultúrnej a historickej pamiatky na spoločenské účely a zároveň v rozvoji cestovného ruchu

Plánom sa rozumie rozvojový dokument, ktorý si vytvorí skupina dvoch alebo viacerých partnerov (miestne partnerstvo) pre rozvoj istej oblasti života – napríklad plán rozvoja cestovného ruchu, plán rozvoja bývania a podobne. Plán musí obsahovať popis postupnosti krokov realizácie, zodpovednosť jednotlivých subjektov/partnerov, miesto realizácie, použité metódy, časový harmonogram a rozpočet

n – ďalší v poradí
Vyjadrenie sumy – uviesť sumy v skutočných číslach (v celom rozsahu) bez zaokrúhľovania a nie v tisícoch a pod. v rámci všetkých relevantných bodov

Objem verejných výdavkov – spolu – myslí sa časť sumy z EPFRV a časť sumy zo štátneho rozpočtu SR (80%+20%), k tejto sume sa nepripočítava DPH pre skupinu opatrení 3.4
Schválený projekt – projekt schválený PPA, t. z. je podpísaná zmluva o poskytnutí NFP s konečným prijímateľom - predkladateľom projektu
Stručný popis - popis na max. 5 riadkov
Daný rok – rok, za ktorý sa správa o činnosti MAS predkladá
Právna forma – myslí sa napr. schválená MAS v rámci programu rozvoja vidieka 2007 – 2013, verejno-súkromné partnerstvo, partnerstvo pracujúce na princípoch LEADER v 3 krajinách (súkromná spoločnosť, asociácia, občianske združenie) a pod.
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